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R~~~h~t' Nielsen: 
Jeg er fornøyd 

Sverre Hartmann føler seg krenket 

- Hvis riksadvokat L. J. Dorenfeldt er kommet frem til 
at efterforskningen ikke har gitt grunnlag for å innlede 
straffeforfølgning ener mortifikasjonssak mot noen av de 
innblandede parter, vil jeg slå meg til ro med det, sier gene­
ralmajor Ragnvald Roseher Nielsen til Morgenbladet. 

Dette som en kommentar til påtalemyndighetens presse­
melding basert på efterforskningen i forbindelse med stats­
stipendiat Sverre Hartmanns artikkelserie i billedbladet 
«Aktuell» høsten 1970. (Pressemeldingen er gjengitt på side 
2 i dagens avis.) 

r riksadvokatens pressemeldi:1g Likevel finner jeg det ytterst 
heter det altså at de opplysninger betenklig at en sak henlegges og 
som efterforskningen har resul- riksadvokaten i sin begrunnelse 

benytter anledningen til å avsi 
tert \, ikke gir grunnlag for retts- dommer som I beste fall mMte 
Hg forfølgelse t saken. selv om høre hjemme I domstols konklu­
en del av beskydnlngene kan sies sjon. Det ligger utenfor rlksa<l­
å være «Ærerørige». Selv om en vokatens kompetanse å. uttale seg 
del av Hartmanns vurderinger om historiske spørsmål. Aktsom­
kan få. tilslutning fra historisk hetsprinsippet burde vært fulgt 
faglig hold, må en rekke konklu- slik at man begrenset seg til helt 
sjoner SOl!. er presentert som sen- formelle uttalelser. 
sasjoner aVVises ut fra nøktern, Jeg har ikke .hat~ i mine tan-
VidenSkapelig vurdering. ker at artiklene skulle være In-

Dr. Olav Riste sier blant annet jurierende. Min oppgave har vært 
at stridens kjernepunkt - Nar- å fremlegge hittil ukjente doku­
vik-avtalen av 11. juni 1940, er menter. Mitt standpunkt har hele 
et internt dokument, som I og tiden vært å holde mine person­
for seg ikke forplikter noen norsk Iige meninger i bakgrunnen. 
instans hverken I avtaleform el- De forSkningsmessige resultater 
ler på annen mftte. må historikerne seg imellom di-

- Narvik-avtalen er et falsum skutere og korrigere. Det er hØyst; 
som er laget aN tyskerne, 'sier forkastelig at. en enkelt historiker 
generalmajor Roseher Nielsen på skallnnbygges i påtalemyndlg­
\'ftrt spørsmål om denne. hetens regi og ved dette t.llslde~ 

- Hvordan reagerer De på sette det kontradiktoriske prin­
pressemeldingen fra rlksadvoka- slpp. 
ten, statastipendiat Sverre Hart· Det er ikke bare spørsmål om 
mann? riksadvokatens kompetanse som 

- Som en forsker som· har ftpenbart er overskredet og mls­
oppdaget et nytt kildemateriale brukt, men det er også spØrsmål 
og forsøkt å komme til bunns I om dr. Ristes sans for akademisk 

....... _ter 'lit. J"/t.~ ... takt, avslutter Sverre Hartmann. 
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